



RPW/1112/2025 P
Data: 2025-01-03

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2025 -01- 03
ZAL.	NR.

Warszawa 23 grudnia 2024 r.

Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej
SM. 1800.76.2024.2

Pan
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

dziękuję za przesłanie pisma z 10 października 2024 r., wskazującego na pilną potrzebę zabezpieczenia członkostwa Polski w Unii Europejskiej poprzez postulat nowelizacji ustawy z 14 kwietnia 2000 r. o umowach międzynarodowych.

Podniesione przez Pana Rzecznika argumenty i merytoryczna analiza obecnego stanu prawnego są niezwykle istotne nie tylko z perspektywy ustrojowej, lecz również ze względu na konieczność zabezpieczenia dobrobytu wszystkich obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Chciałbym w tym miejscu z pełnym przekonaniem podkreślić, że Polska nie tylko jest w Unii Europejskiej, Polska przede wszystkim jest Unią Europejską i jako Marszałek Sejmu pragnę zapewnić Pana Rzecznika, iż podejmę wszelkie, niezbędne kroki, aby tak pozostało. Członkostwo naszego kraju w UE w istocie wiąże się z ogromnymi korzyściami, których nie sposób wyczerpująco wyliczyć. Dlatego w pełni zgadzam się, że niezakłócona obecność Polski we Wspólnocie nie może opierać się na decyzji zwykłej większości w Parlamencie.

Obecna regulacja prawna dotycząca członkostwa Polski w Unii Europejskiej jest niewystarczająca i wymaga pilnej interwencji ustawodawczej, dlatego jeszcze raz dziękuję za podniesienie tej kwestii. Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej powinni mieć wpływ na podejmowanie decyzji w tak fundamentalnych sprawach jak obecność Polski w Unii Europejskiej. Nie mam też wątpliwości, że stan prawny powinien odzwierciedlać wagę członkostwa naszego kraju we Wspólnocie, zaś stabilność prawa wymaga rozwiązań, które chroniłyby naszą obecność w Unii.

W świetle powyższego chciałbym poinformować Pana Rzecznika, że omawiana sprawa jest analizowana przez pracowników Kancelarii Sejmu. W granicach kompetencji Marszałka Sejmu pragnę zapewnić, iż zabezpieczenie obecności Polski w Unii Europejskiej jest sprawą prymarną i niecierpiącą zwłoki, dlatego dołożę starań, aby kwestia ta została kompletnie rozwiązana. Głęboko wierzę, że Sejm tej kadencji przyjmie regulacje, zabezpieczającą obecność Rzeczypospolitej w Unii Europejskiej.

Łączę wyrazy szacunku.